
                  
������������������	���
�������������	�
��������������������������

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

���������	
�
�������
����
�������������	
�
�������
����
�������������	
�
�������
����
�������������	
�
�������
����
��������
������������	
�	��
�������������������������������
�	����	���	���	���	
�	��	
�	����	
�	������������������������������������������
�	
�	����� ��

�

�

�

Município de Boqueirão 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
 Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB  

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, considerando a 
comunicação formulada pela Comissão Permanente de Licitação, através do Relatório de 
Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa nº. 013/2015 e parecer da 
Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 

013/2015, que tem por objeto CONSERTOS DE BOMBAS D’AGUA, em favor de 
ELETROELTON - ELTON RODRIGUES PEREIRA – ME, Inscrita no CNPJ SOB Nº 
01.319.761/0001-73, no valor global de R$ 23.820,00 (Vinte e três mil oitocentos e vinte reais), 
tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso V, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, e 
ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado 
pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município.  

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei 
supracitada, determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para a 
contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato 
Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, em 04 de Dezembro de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================= 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
 Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB  

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, considerando a 
comunicação formulada pela Comissão Permanente de Licitação, através do Relatório de 
Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa nº. 014/2015 e parecer da 
Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 

014/2015, que tem por objeto LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRETA) PARA TRANSPORTE 
DE 47.700( QUARENTA DE SETE MIL E SETECENTOS) QUILOGRAMAS – KG DE 
FEIJÃO CARIOCA COMUM CORES TIPO 1 DOADOS AO MUNICÍPIO DE 
BOQUEIRÃO ATRAVÉS DO DECRETO 8.481/2015 – PDA (PEDIDO DE DOAÇÕES DE 
ALIMENTOS), em favor de JULIANA KARLA MACEDO YASSAKI, Inscrita no CPF SOB 
Nº CPF nº 044.209.614-30, no valor global de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), tendo como 
embasamento legal no art. 24, Inciso IV, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de 
acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado pelo 
Parecer da Assessoria Jurídica do Município.  

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei 
supracitada, determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para a 
contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato 
Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, em 08 de Dezembro de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

	�����������������������������������������������

�

��������	
�
������
����
������������������������	
�����
��������������������������������������������������������������������

��������	
�
������
����
�����

� EXTRATOS DE CONTRATS
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  51201/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: JAILTON RODRIGUES PEREIRA ROCHA – CPF Nº 073.746.534-41 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO (CARRO-PIPA) PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
CONSUMO HUMANO E PARA ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO (RURAL) DO 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ATINGIDO PELA SECA QUE ASSOLA A REGIÃO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2013 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
17 605 0046 2.038 - ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM CARROS PIPAS PARA 
ZONA RURAL 
3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
RECURSOS:  PRÓPRIOS. 
VALOR GLOBAL: R$: 48.000,00
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2015 
VIGÊNCIA: 12/04/2016 
================================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  65301/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MGTRAC COM. DE PEÇAS IMP. E EXP. LTDA – CNPJ Nº 
12.335.903/0001-02
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA RETRO ESCAVADEIRA 
CAT 416-E (REF. MFG06352), CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO PRESENTE 
TERMO CONTRATUAL. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS:  PRÓPRIOS. 
VALOR GLOBAL: R$: 15.500,00
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
================================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  65801/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MOISÉS FERREIRA DE LIMA EIRELLI - ME – CNPJ Nº 
20.925.610/0001-03
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA LOCAÇÃO DE 
VEÍSULOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÃO CONSTANTES NO ANEXO I DO 
PRESENTE CONTRATO, BEM COMO DA PROPOSTA DE PREÇOS AUTUADA NO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 095/2015, QUE SE VINCULAM A ESTE 
INSTRUMENTO, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2003 - 04 122 0002 2.006 - 3.3.90.39.00  /  2006 - 12 361 
0004 2.012 - 3.3.90.39.00   /  2012 - 15 451 0024 2.034 -  3.3.90.39.00   /   2012 - 20 606 
0046 2.040 - 3.3.90.39.00   /   2010 -  10 301 0012 2.019  /   10 301 0012 2.021  /  2011 - 08 
244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.047 - 3.3.90.39.00
RECURSOS:  PRÓPRIOS. 
VALOR GLOBAL: R$: 357.470,00
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2015 
VIGÊNCIA: 10/11/2016 
================================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  65802/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MERUSKA AGUIAR DAMIÃO DE ARAÚJO – ME – CNPJ Nº 
05.620.923/0001-60
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA LOCAÇÃO DE 
VEÍSULOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÃO CONSTANTES NO ANEXO I DO 
PRESENTE CONTRATO, BEM COMO DA PROPOSTA DE PREÇOS AUTUADA NO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 095/2015, QUE SE VINCULAM A ESTE 
INSTRUMENTO, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2003 - 04 122 0002 2.006 - 3.3.90.39.00  /  2006 - 12 361 
0004 2.012 - 3.3.90.39.00   /  2012 - 15 451 0024 2.034 -  3.3.90.39.00   /   2012 - 20 606 
0046 2.040 - 3.3.90.39.00   /   2010 -  10 301 0012 2.019  /   10 301 0012 2.021  /  2011 - 08 
244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.047 - 3.3.90.39.00
RECURSOS:  PRÓPRIOS. 
VALOR GLOBAL: R$: 86.200,00
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2015 
VIGÊNCIA: 10/11/2016 


